
Dnešní brífing ruského ministerstva obrany
14.12.2023
- CZ24 News | 14. prosince 2023

UKRAJINA / RUSKO: Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve speciální vojenské operaci.

Na Kupjanském směru koordinované akce jednotek „západní“ skupiny vojsk, dělostřelecká palba a
těžké plamenometné systémy odrazily pět útoků útočných skupin 60. a 115. mechanizované a také
57. motorizované pěší brigády ukrajinských ozbrojených sil. Síly v oblasti obce Sinkovka, Charkovská
oblast.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 45 vojáků, tank a dvě bojová obrněná vozidla.

Ve směru Krasnolimansky jednotky skupiny vojsk „Střed“ odrazily útok útočné skupiny 44.
samostatného střeleckého praporu ukrajinských ozbrojených sil v oblasti obce Yampolovka, Doněcká
lidová republika.

Ztráty nepřítele činily až 180 vojáků, tři vozidla a také samohybnou dělostřeleckou jednotku
„Caezar“ vyrobené ve Francii.

Na Doněcku jednotky skupiny sil „Jižní“ za podpory dělostřelecké palby odrazily šest útoků
útočných skupin 24. mechanizované, 5. útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil a také 112.
brigády protivzdušné obrany. v oblastech osad Kleshcheevka a Kirovo Doněcké lidové republiky.

Kromě toho byly poraženy živá síla a technika 30. mechanizované, 79. a 95. letecké útočné brigády
ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Kurdyumovka, Maryinka, Krasnoe a Andreevka
Doněcké lidové republiky.

Celkové nepřátelské ztráty v tomto směru činily 265 vojáků, dvě bojová obrněná vozidla a tři vozidla.

Kromě toho byly během boje s protibaterií zasaženy dvě samohybné dělostřelecké lafety Akatsiya, tři
houfnice Msta-B a dělo D-30.

Na jižním Doněcku jednotky skupiny vojsk Vostok ve spolupráci s dělostřelectvem a těžkými
plamenometnými systémy způsobily požární škody na personálu a technice 72. výsadkové útočné
brigády ukrajinských ozbrojených sil v oblasti Novomichajlovky. osídlení Doněcké lidové republiky.

Ztráty nepřítele činily až 90 zabitých a zraněných vojáků a také dva pickupy.

Na Záporožském směru jednotky ruské skupiny vojsk za podpory dělostřelectva zasáhly palbu na
personál a techniku 33. a 65. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil v oblasti obce
Rabotino. , Záporožská oblast.

Denní ztráty nepřítele v tomto směru činily 45 vojáků a dvě vozidla.

V Chersonském směru v důsledku kompetentních akcí jednotek ruských jednotek, dělostřelecké
palby a leteckých úderů dosáhly nepřátelské ztráty až 40 vojenských pracovníků a čtyř vozidel.

Operačně-taktické letectvo, bezpilotní prostředky, raketová vojska a dělostřelectvo uskupení vojsk
Ozbrojených sil Ruské federace zničily sklady raketových a dělostřeleckých zbraní 37. brigády

https://cz24.news/dnesni-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-14-12-2023/
https://cz24.news/dnesni-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-14-12-2023/


námořní pěchoty a 65. mechanizované brigády ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti osad Daryevka,
Chersonská oblast a Volnyansk, Záporožská oblast a také personál a vojenská technika ukrajinských
ozbrojených sil byly zasaženy ve 128 regionech.

Systémy protivzdušné obrany během dne zachytily tři rakety HIMARS. Kromě toho bylo zničeno 26
ukrajinských bezpilotních letounů v oblastech osad Bělogorovka, Kremennaja Luganské lidové
republiky, Gorlovka, Marinka Doněcké lidové republiky, Novaja Kachovka a Tavrijsk v Chersonské
oblasti.

Ztráty Ukrajiny za dnešek 14.12.2023:

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 550 letadel, 257 vrtulníků, 9687
bezpilotních prostředků, 442 protiletadlových raketových systémů, 14046 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1188 bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů, 7329 polních
dělostřeleckých děl a minometů a také 16 288 jednotek speciálních vojenských vozidel.

ZDROJ

https://briefing-mo.ru

